
GRADOS ACADÉMICOS 
Se identifican, en este orden, el código y título del programa o concentración y el número de las certificaciones que 
autorizan los veintiocho programas que ofrece la Universidad de Puerto Rico en Cayey y dos Programas de Traslado 
Articulado. 

Códigos de Bachillerato y Programas  
Bachillerato en Administración de Empresas Revisado por Unidad 

0301 Administración de Empresas CES 143, 1997-98 0301 
0305 Gerencia CES 143, 1997-98 0305 
0302 Contabilidad CES 143, 1997-98 0302 
0321 Administración de Oficina CES 035- 1999-00, CES 177, 2004-05 0321 
0322 Sistemas de Oficina* CES 035- 1999-00, CES 177, 2004-05 0322 

 

Bachillerato en Ciencias Revisado por Unidad 
1201 Ciencias Naturales CES 143, 1997-98 1201 
1202 Biología CES 143, 1997-98 1202 
1204 Química CES 143, 1997-98 1204 
1205 Matemáticas CES 143, 1997-98 1205 

 

Bachillerato en Artes Revisado por Unidad 
0902 Humanidades CES 143, 1997-98 0902 
0906 Historia CES 143, 1997-98 0906 
0907 Inglés CES 143, 1997-98 0907 
0909 Estudios Hispánicos CES 143, 1997-98 0909 
1602 
1605 
1613 
1606 

Ciencias Sociales 
Psicología 

sicología y Salud Mental 
Sociología 

CES 143, 1997-98 
CES 143, 1997-98 
CES 143, 1997-98 
CES 143, 1997-98 

1602 
1605 
1613 
1606 

 

Bachillerato en Artes en Educación Elemental Revisado por Unidad 
0420 Inglés CES 143, 1997-98 0420 
0423 Ciencias Naturales CES 143, 1997-98 0423 
0424 Matemática CES 143, 1997-98 0424 
0426 
0446 

Español 
Educación Especial 

CES 143, 1997-98 
CES 079, 1999-00, CES 162, 2003-04 

0426 
0446 

 

Bachillerato en Artes en Educación Secundaria Revisado por Unidad 
0401 Ciencias Naturales CES 143, 1997-98 0401 
0404 Matemática CES 143, 1997-98 0404 
0409 Educación Física CES 143, 1997-98 0409 
0413 
0414 
0415 

Historia 
Inglés 

Español 

CES 143, 1997-98 
CES 143, 1997-98 
CES 143, 1997-98 

0413 
0414 
0415 

 

* Programa en Pausa. 
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