

GRADOS ACADÉMICOS

Se identifican, en este orden, el código y título del programa o concentración y el número de las certificaciones que autorizan los veintiocho programas que ofrece la Universidad de Puerto Rico en Cayey y dos Programas de Traslado Articulado.

Códigos de Bachillerato y Programas

Bachillerato en Administración de Empresas

Bachillerato en Administración de Empresas		Revisado por Unidad
0301	Administración de Empresas	CES 143, 1997-98
0305	Gerencia	CES 143, 1997-98
0302	Contabilidad	CES 143, 1997-98
0321	Administración de Oficina	CES 035- 1999-00, CES 177, 2004-05
0322	Sistemas de Oficina*	CES 035- 1999-00, CES 177, 2004-05
		0322

Bachillerato en Ciencias

Bachillerato en Ciencias		Revisado por Unidad
1201	Ciencias Naturales	CES 143, 1997-98
1202	Biología	CES 143, 1997-98
1204	Química	CES 143, 1997-98
1205	Matemáticas	CES 143, 1997-98
		1205

Bachillerato en Artes

Bachillerato en Artes		Revisado por Unidad
0902	Humanidades	CES 143, 1997-98
0906	Historia	CES 143, 1997-98
0907	Inglés	CES 143, 1997-98
0909	Estudios Hispánicos	CES 143, 1997-98
1602	Ciencias Sociales	CES 143, 1997-98
1605	Psicología	CES 143, 1997-98
1613	Sociología y Salud Mental	CES 143, 1997-98
1606	Sociología	CES 143, 1997-98
		1606

Bachillerato en Artes en Educación Elemental

Bachillerato en Artes en Educación Elemental		Revisado por Unidad
0420	Inglés	CES 143, 1997-98
0423	Ciencias Naturales	CES 143, 1997-98
0424	Matemática	CES 143, 1997-98
0426	Español	CES 143, 1997-98
0446	Educación Especial	CES 079, 1999-00, CES 162, 2003-04
		0446

Bachillerato en Artes en Educación Secundaria

Bachillerato en Artes en Educación Secundaria		Revisado por Unidad
0401	Ciencias Naturales	CES 143, 1997-98
0404	Matemática	CES 143, 1997-98
0409	Educación Física	CES 143, 1997-98
0413	Historia	CES 143, 1997-98
0414	Inglés	CES 143, 1997-98
0415	Español	CES 143, 1997-98
		0415

* Programa en Pausa.